

"Szansa" motywacją do pracy Stypendia dla najlepszych

Ciężką pracę należy doceniać. Najlepszym uczniom, gmina już od kilku lat funduje stypendia. We wrześniu i październiku wręczono je 9 studentom oraz 9 uczniom gimnazjów i liceum.



Stypendyści gminy Pawłowice z zastępcą wójta Marianem Bębenem i radną Danutą Lenik. Od lewej stoją: Michał Krupa, Anna Wybraniec, Monika Stuchlik, Agnieszka Paszenda, Agata Klepek, Ewelina Śmieja, Martyna Matera, Dariusz Kozieł, Agnieszka Skórzańska, Henryk Kucza i Krzysztof Skorupka.

W NUMERZE

2

Rozpoczyna się remont
DW 938

2

Dom dziennego pobytu
dla osób starszych

7

Nagrody Wójta dla
nauczycieli

8

Dwie biesiady
w Pawłowicach

Parlamentarzyści w Pawłowicach

Posłowie poznali problemy kopalń, a później część nich po raz pierwszy w życiu zjechała pod ziemię.



w czasie wizyty w KWK "Pniówek" posłowie omówili sprawę zagospodarowania metanu i zwiedzili kopalnię.

Dom dziennego pobytu dla osób starszych

PAWŁOWICE

Osoby, które przez całe życie zajmowały się pracą, wychowywaniem dzieci, miały masę obowiązków, w jesieni życia często czują się samotne i zagubione. Nie musi tak jednak być. W Pawłowicach ma powstać Rodzinne Centrum Edukacji i Promocji Zdrowia.

Piękny, zabytkowy budynek, w którym obecnie znajduje się ośrodek zdrowia przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach, zostanie wyremontowany i przebudowany. Gmina zamierza zrealizować pomysł, który pojawił się już kilka lat temu, aby obiekt wybudowany przez Reitzensteinów, zamienić na dom dziennego pobytu osób starszych. Dom ma stanowić coś pomiędzy Domem

Pomocy Społecznej, gdzie ludzie przebywają na stałe, a Klubem Seniora, gdzie z kolei ludzie spotykają się w wyznaczone dni lub okazjonalnie.

Dom Dziennego Pobytu ma być ośrodkiem wsparcia dziennego zapewniającym pomoc osobom starszym, samotnym, które ze względu na wiek, chorobę czy niepełnosprawność takiej pomocy wymagają. *– Będzie on służył utrzymaniu seniorów w dobrej sprawności psychofizycznej niezbędnej do jak najdłuższego, samodzielnego funkcjonowania tzn. pozostawania we własnym domu i środowisku – mówi wójt Damian Galusek. – Celem działania ośrodka jest świadczenie osobom w wieku emerytalnym, a także o ograniczonej sprawności fizycznej pomocy w organizacji ich życia codziennego.*

Będzie się to odbywać poprzez odpo-

wiednie zajęcia i prowadzoną edukację oraz warsztaty. Z placówki będą mogły korzystać zarówno osoby samotne, jak i wymagające opieki i pomocy osób trzecich – wobec niemożności zapewnienia jej przez własną rodzinę w godzinach wykonywania pracy zawodowej. Dom będzie zapewniał całodzienne wyżywienie dla swoich pensjonariuszy oraz opiekę pielęgniarską.

Została już opracowany projekt przebudowywania budynku. Co ważne, gmina nie zamierza likwidować istniejącego w tym miejscu już od wielu lat ośrodka zdrowia. Będzie on nadal prowadził swoją działalność. Dom dziennego pobytu osób starszych znajdzie się natomiast na piętrze budynku.

W tym celu budynek zostanie rozbudowany o klatkę schodową i windę oraz toalety dla pacjentów ośrodka. Na II piętrze budynku mają znaleźć się pomieszczenia biurowe. W ramach inwestycji zostanie również zagospodarowany i wyremontowany piękny park ze starodrzewem okalający budynek ośrodka. Po wykonaniu zadania, gmina chce przekazać budynek w użytkowanie Caritas Archidiecezji Katowickiej. Na podobnej zasadzie przekazano już budynek wyremontowanego Zakładu Lecznico-Opiekuńczego w Krzyżowicach.

Realizacja inwestycji planowana jest w najbliższych latach i będzie zależała przede wszystkim od tego, czy gminie uda się pozyskać na ten cel dofinansowanie Unii Europejskiej.

Sabina Bartęcka



Naprawa dróg gruntowych

Zakończyły się roboty związane z remontem nawierzchni dróg gruntowych w gminie Pawłowice. Prace kosztowały 470 tys. zł.

Prace polegały na stabilizacji cementem istniejącego podłoża wraz z dwukrotnym utwardzeniem nawierzchni przy pomocy grysów kamiennych. W tej technologii zostało oddanych aż siedem dróg. Są to: ul. Zapłocie, Myśliwska i odcinek ul. Grzy-

bowej w Pawłowicach, ul. Dąbkowa (część) w Pniówku, boczna ul. Kasztanowej w Jarząbkowicach oraz ul. Turystyczna i Rzeczna w Pielgrzymowicach.

Wcześniej drogi gruntowe utwardzano łupkiem kopalnianym i żużlem. Nie zdawało to jednak egzaminu. Zastosowana metoda z wykorzystaniem grysu pozwoliła poprawić warunki dojazdu do posesji.

Sabina Bartęcka



Remont DW 938

Jak udało nam się dowiedzieć, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach podpisał umowę z wykonawcą na remont DW 938 na terenie gminy Pawłowice. Prace rozpoczną się jeszcze w tym roku.

Wykonawcą robót jest konsorcjum firm na czele z Przedsiębiorstwem Budownictwa

Drogowego w Rybniku. Remontowany odcinek ma 6,5 kilometra długości i biegnie od ul. M. Dąbrowskiej do granicy z Pruchną.

Zakończenie prac planowane jest w połowie przyszłego roku, ale wykonawca zobowiązał się przystąpić do remontu w najbliższym czasie i przy sprzyjających warunkach pogodowych część zadania zrealizować jeszcze w tym roku. bs



Parlamentarzyści w Pawłowicach

PNIÓWEK

Kilkunastu posłów i przedstawicieli Jastrzębskiej Spółki Węglowej przyjechali w sobotę, 4 października do Pawłowic. Na terenie KWK Pniówek odbyło się wyjazdowe spotkanie parlamentarnego zespołu ds. energetyki.

Jednym z tematów posiedzenia parlamentarzystów była sprawa zagospodarowania metanu, który według naukowców w dużo większym stopniu wpływa na efekt cieplarniany niż dwutlenek węgla. Środowisko górnicze postuluje, aby prąd i ciepło, wytwarzane z wydzielającego się ze złóż węgla metanu, były uznane za preferowaną na rynku tzw. zieloną energię.

Nie bez powodu posiedzenie parlamentarnej podkomisji ds. energetyki odbyło się w KWK Pniówek. Jastrzębska Spółka Węglowa (JSW), do której należy kopalnia, jest liderem w wykorzystaniu metanu. W ubiegłym roku przy wydobyciu węgla uwolniono się go tam 318 mln m sześć., w instalacje odmetanowania ujęto z tego 124 mln m sześć. gazu, z czego 80 proc. wykorzystano do produkcji energii i ciepła.

W latach 1997-2006 JSW wydała na inwestycje związane z energetycznym wykorzystaniem metanu 116 mln zł. Władze JSW planują nadal zagospodarowywać metan, ale narzekają na brak rozwiązań prawnych, które uczyniłyby to mniej kosztownym. Metan z odmetanowania kopalń nie jest zaliczony

do odnawialnych źródeł energii, a tym samym nie jest objęty przywilejami, które są z tym związane.

- Biorąc pod uwagę fakt, że alternatywą dla wykorzystania tego gazu w instalacjach energetycznych jest jego emisja do atmosfery, problem stworzenia odpowiednich warunków prawnych ma podstawowe znaczenie, zarówno w aspekcie ekonomicznym, jak i ekologicznym - mówił prezes JSW, Jarosław Zagórowski.

Zwiększenie ilości zagospodarowanego metanu z pokładów węgla może przynieść korzyści wielostronne: przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa prowadzenia robót górniczych, ograniczyć skutki efektu cieplarnianego oraz przynieść korzyści ekonomiczne. Prąd i ciepło z metanu może służyć nie tylko kopalniom, ale również odbiorcom komunalnym.

W czasie spotkania posłowie poznali także inne problemy, z którymi boryka się spółka. Wśród tematów posiedzenia znalazły się sprawy dotyczące tego, czy podziemne budowle należy opodatkować na rzecz samorządów oraz bariery prawne związane z uzyskaniem koncesji na wydobywanie węgla. Władze spółki zaapelowały o takie zmiany w prawie, które ułatwiłyby przyznawanie koncesji na prowadzenie wydobycia na danym terenie.

W spotkaniu wziął udział przewodniczący parlamentarnego zespołu ds. energetyki Andrzej Czerwiński, który zapewnił, że do końca grudnia zakończą się prace nad nowym prawem energetycznym. bs



W czasie spotkania posłowie poznali problemy Śląskich kopalń.

Ważna i potrzebna współpraca

Inwestycje przy drogach powiatowych znajdujących się na terenie naszej gminy realizowane są ze środków powiatu i budżetu gminy. Współpraca Urzędu Gminy i Powiatowego Zarządu Dróg trwa już od kilku lat.

W chwili powołania Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie w 1999 roku, przejął on od poprzedniego administratora sieć dróg o długości prawie 41 kilometrów na terenie gminy Pawłowice. Drogi te były zaniedbane i w bardzo złym stanie. Jednym z pierwszych zadań PZD na terenie gminy Pawłowice było doprowadzenie dróg do stanu umożliwiającego bezpieczne po nich poruszanie się, wykonanie zaległych i bieżących remontów cząstkowych oraz wyremontowanie przepustków.

Praktycznie od samego początku działalności Powiatowego Zarządu Dróg rozpoczęto współpracę z gminą Pawłowice,

polegającą na wspólnym finansowaniu inwestycji drogowych, a w szczególności budowy chodników. Wiele z tych inwestycji mogło być zrealizowanych jedynie przy tej współpracy. W latach 2004-2008 Pawłowice przeznaczyły na te działania około 2,2 mln zł, przy udziale PZD w wysokości 1,7 mln zł. Wkład gminy w te inwestycje wynosił więc aż 56 proc. Pierwszą wspólną inwestycją była budowa chodnika przy ul. Powstańców w Piętrzymowicach. Początkowo kwota dofinansowania z budżetu gminy wynosiła nawet 90 proc. kosztu realizacji inwestycji. Z czasem jednak ta proporcja uległa zmianie i dziś wynosi ok. 50 proc. wartości robót.

Z każdym rokiem inwestycji jest coraz więcej, ale potrzeby też są znacznie większe. Problemem nadal jest zły stan nawierzchni dróg powiatowych oraz brak chodników, nad czym wspólnie pracują Urząd Gminy i Powiatowy Zarząd Dróg. bs

Telefony alarmowe

Pogotowie Ratunkowe: tel. 999 lub 112.

Straż Pożarna: tel. 998 lub 112

Brak prądu w budynku należy zgłaszać w Pogotowiu Energetycznym w Gliwicach, tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego (lampy nie świecą lub za wcześnie się załączają, za późno wyłączają) należy dzwonić do firmy TOM-ELEKTRO pod nr 32/471-07-66 lub do Referatu Komunalnego Urzędu Gminy, tel. 032/4756-334.

Awarie sieci wodociągowych należy zgłaszać w Gminnym Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji, tel. 032/44 93 432, 44 93 433 (w godz. od 7.00 do 15.00) lub pod nr 0 512 396 250, 0 509 922 931 (w pozostałych godzinach).

Awarie sieci kanalizacji - należy kontaktować się z firmą HEKTOBOLK w Krzyżowicach przy ul. Zwycięstwa 2a, tel. 032/47 23 869, 032/75 62 740, 0 602 703 650 (linie czynne całą dobę).

Kto może odbierać odpady?

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców gminy Pawłowice dotyczącymi firm, które uprawnione są do odbioru odpadów komunalnych stałych (zmieszanych)

z terenu gminy Pawłowice, poniżej podajemy ich wykaz. Każdy mieszkaniec może wybrać firmę, której oferta jest według niego najbardziej korzystna.

Nazwa firmy	Adres	Telefon
„Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych” Sp. z o. o. Oddział w Jastrzębiu Zdroju	44-335 Jastrzębie Zdrój ul. Armii Krajowej 1	(032) 47 64 744
„Transgór” S.A.	44-200 Rybnik ul. Jankowicka 9	(032) 73 95 300
„EKO” M. Golik, J. Konsek, J. Serwotka	44-200 Rybnik ul. Kościuszki 45a	(032) 422 36 73
„Naprzód” Sp. z o.o.	44-280 Rydułtowy ul. Raciborska 144B	(032) 45 77 083
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych van Gansewinkel Górny Śląsk Sp. z o. o.	41-706 Ruda Śląska ul. Piotra Skargi 87	(032) 24 22 110 (032) 24 26 389
PPUH „Komunalnik” Sp. z o. o.	44-338 Jastrzębie Zdrój ul. Kolejowa 30	(032) 47 62 628 (032) 47 62 629
„EKOM” P.U.H. Janota Zdzisław	43-246 Zabłocie ul. Tulipanów 3	(033) 857 00 95 0 607 598 973 0 693 432 288
„Global Services” Usługi Ekologiczne Sp. z o. o.	44-325 Mszana ul. Moszczeniicka 27	(032) 47 20 101 (032) 47 20 567
„REMONDIS” Sp. z o.o. Oddział w Sosnowcu	41-203 Sosnowiec ul. Baczyńskiego 11	(032) 23 38 062
„ALBA” PTS Sp. z o.o.	43-100 Tychy ul. Zwierzyniecka 6	(032) 22 74 034 (032) 22 74 035
„ALBA ekoserwis” Sp. z o.o.	41-922 Radzionków ul. Sikorskiego 5	(032) 39 69 212

Nowa taryfa za wodę i ścieki

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji opracował nowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Mieszkańców naszej gminy będą one obowiązywały od 16 października.

Taryfy zostały zatwierdzone uchwałą Rady Gminy Pawłowice i zgodnie z nimi mieszkańcy będą płacić za wodę i ścieki od 16 października 2008 roku do 15 października roku przyszłego.

Gospodarstwa domowe, wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, odbiorcy przemysłowi i pozaprzemysłowi zużywający do 30 tys. m sześć. wody miesięcznie będą płacili za 1 m sześć. 3,43 zł brutto. Jest to o ok. 3,5 proc. więcej niż do tej pory.

Oprócz opłaty zmiennej za użytą wodę do taryfy wlicza się tzw. opłatę abonamentową. Została ona obniżona o ok. 30 groszy i wyniesie 6,64 zł brutto.

W przypadku odbioru i oczyszczania ścieków nowa opłata zostanie podniesiona o 16,7 proc. i wyniesie 4,25 zł brutto za 1 m sześć. bs

Wysokość opłat za dostarczaną wodę i odebrane ścieki

Lp.	Wyszczególnienie	Netto	Brutto	Jednostka miary
1	3	4	5	6
1.	Cena za dostarczaną wodę	3,21	3,43	zł/m ³
2.	Cena za odebrane ścieki	3,97	4,25	zł/m ³

Wybuchł pożar. Co robić?

Czy wiesz co robić, gdy w budynku, w którym przebywasz wybuchnie pożar? Możesz poczuć się pewniej, gdy przygotujesz się na taką ewentualność i będziesz wiedział jak postąpić.

Ogień rozprzestrzenia się bardzo szybko, dlatego przede wszystkim należy niezwłocznie powiadomić osoby znajdujące się w strefie zagrożenia i natychmiast wezwać straż pożarną, dzwoniąc na nr tel. 998 lub z tel. komórkowego 112.

Zanim przyjedzie straż pożarna należy, jeśli to możliwe, ewakuować ludzi i zwierzęta z miejsc, w których ogień może zagrozić ich życiu i zdrowiu oraz rozpocząć gaszenie pożaru przy użyciu dostępnych środków gaśniczych.

Pamiętaj:

- jeśli ubranie pali się na tobie zatrzymaj się, połóż się na ziemi i obracaj do chwili zduszenia ognia (ucieczka powoduje zwiększenie płomienia);

szczenie płomienia);

- urządzeń elektrycznych nie gaś wodą, postaraj się wyłączyć dopływ prądu i gazu;

- nie próbuj gasić ognia, którego nie jesteś w stanie opanować;

- jeśli słyszysz dym i ogień obudzi cię ze snu sprawdź czy drzwi są ciepłe, jeśli tak nie otwieraj ich tylko znajdź inną drogę opuszczenia pomieszczenia;

- jeśli nie możesz wyjść z pomieszczenia uszczelnij drzwi i kanały wentylacyjne, aby nie przedostał się przez nie dym, otwórz okno i wzywaj pomocy;

- jeśli musisz przejść przez zadymione pomieszczenie, to zakryj usta i nos rękawiczką, okryj się czymś nie palnym lub mokrym kocem i poruszaj się jak najbliżej podłogi, gdyż dym i gorące powietrze unosi się do góry a dołem powietrze jest bardziej czyste i chłodne;

- opuszczając mieszkanie zabierz ze sobą wszystkich domowników, pamiętaj że

dzieci potrafią się chować przed ogniem w miejscach, których nie widać: w szafie pod łóżkiem, itp.

- po pożarze nie wchodź do zniszczonego budynku zanim odpowiednie służby nie stwierdzą, że jest on bezpieczny.

Gdy potrzebujesz mieszkania, żywności i straciłeś w pożarze swoje dokumenty zgłoś się do Urzędu Gminy lub do organizacji wspomagających poszkodowanych. Wyrzuć lekarstwa, żywność i napoje, które były narażone na wysoką temperaturę.

Pracownik ds. obronnych i zarządzania kryzysowego Iwona Cudzych

Konkurs ofert

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza konkurs ofert na realizację zdrowotnego programu edukacyjnego w zakresie zagadnień profilaktyki chorób nowotworowych występujących u kobiet oraz porad seksuologa dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach, wg warunków, które są dostępne w Urzędzie Gminy Pawłowice ul. Zjednoczenia 60 – Punkt Obsługi Klienta lub na stronie internetowej www.pawlowice.pl. Oferty należy składać do 28 października 2008 r. do godziny 11.00 w Urzędzie Gminy Pawłowice.

W cztery oczy z radnym

O kontrakcie w Iraku i podróżach

Jacy są radni piątej kadencji Rady Gminy Pawłowice? Czym się zajmują, dlaczego zostali radnymi, co robią w chwilach wolnych od pracy? Tym razem naszym rozmówcą jest Bogusław Skórzański z Golasowic.

Racje Gminne: - To nie są pana pierwsze kroki w strukturach samorządowych Pawłowic. Już w pierwszej kadencji był pan radnym.

Bogusław Skórzański: - To prawda. W 1992 roku zostałem wybrany w zastępstwie śp. Nikodema Stańszczyka. Pełniłem funkcję radnego ponad 2 lata. Później miałem przerwę, ale ponieważ cały czas działałem w radzie sołeckiej, żyłem sprawami gminy, interesowałem się tym, co się dzieje w Pawłowicach, postanowiłem jeszcze raz wystartować w wyborach. Tym razem się udało.

R.G.: - Głównym zmartwieniem mieszkańców Golasowic są drogi, a szczególnie Droga Wojewódzka nr 938 prowadząca do Cieszyńska.

B. S.: - Dobrze znam ten problem. Mój dom znajduje się tuż przy tej drodze i czasami moi goście bardzo się dziwią, jak mogą mieszkać w takim hałasie. Jestem po prostu przyzwyczajony do ruchu samochodów. Mieszkam w Golasowicach od urodzenia. Moja ojcowizna znajduje się także przy tej drodze, dwa domy dalej. Dobrze pamiętam, jak 40 lat temu, ta droga powstawała. Tu były kiedyś mokradła, a przy budowaniu jezdni pomagali wozacy z Lublina. To oni na swoje wozy zaprzęgnięte w konie nabierali ziemię, bo ciężkie maszyny topiły się w grząskim gruncie. Na pewno ta droga nie jest przystosowana do dużego ruchu samochodów i o takim tonażu. Wysłaliśmy w tej sprawie pismo do Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Katowicach z prośbą o jak najszybszy remont. Wierzę, że problem zostanie rozwiązany, a mieszkańcy doczekają się nie tylko nowej drogi, ale również chodnika.

R.G.: - Przez 5 lat pracował pan w Urzędzie

Gminy jako referent ds. gospodarki komunalnej i handlu.

B.S.: - To było zaraz jak odbyłem służbę w wojsku, w latach 1973-1978. Zrezygnowałem głównie ze względu na płacę. Miałem rodzinę i chciałem budować dom, a pieniędzy wciąż brakowało. Postanowiłem więc zatrudnić się jako kierowca samochodów ciężarowych w KWK Pniówek. Pracuję tam do dziś, teraz jako sztygar zmianowy na powierzchni.

R.G.: - W 1985 roku podjął pan bardzo ważną decyzję - postanowił pan wyjechać na kontrakt do Iraku.

B. S.: - Złożyłem podanie z prośbą o wyjazd do firmy Dromex w Warszawie. Firma ta budowała w Iraku autostradę prowadzącą z Basry do Bagdadu. Na podpisanie kontraktu czekałem jednak kilka lat. Wyjechałem w 1985 roku. To był trudny czas dla całej naszej rodziny. Przez półtora roku nie widziałem się ze swoimi najbliższymi. Nie spodziewałem się też, że praca będzie aż tak trudna, wręcz mordercza. To była katanga: upały powyżej 50 stopni C, burze piaskowe, kiedy wokół unosiły się tylko tumany piasku, no i śmiertelne wypadki, które dosyć często się zdarzały. Mój kontrakt przypadł na czas wojny Iraku z Iranem, więc często widzieliśmy jak transportowano ciała żołnierzy owinięte materiałem lub flagą (w przypadku oficerów).

R.G.: - Czy do wypadków z udziałem polskich robotników dochodziło z powodu wojny?

B. S.: - To były przede wszystkim wypadki w czasie pracy oraz drogowe. Irakijczycy bardzo lekko traktują przepisy drogowe, jeżdżą po prostu jak chcą, nie patrząc na zasady, do których przywykliśmy my, Europejczycy. Na drodze trzeba było być bardzo ostrożnym, no i uważać na samochody jadące zarówno przed, jak i za nami. Trzeba też wiedzieć, że z powodu ostrego słońca, Irakijczycy mają bardzo słabe oczy. W nocy zaś jeżdżą bez świateł, łatwo więc na pustyni zderzyć się z jakimś pojazdem. Czasami bywało tak, że unikało się zderzenia dosłownie w ostat-



Bogusław Skórzański w swoim ogrodzie.

niej chwili, bo nagle pojawiała się jakaś kawalkada samochodów przewożących czołgi. Takiego transportu nie prowadził żaden samochód pilotujący, nie mówiąc już o tym, że te pojazdy poruszały się po pustyni bez świateł. Najgorszy był pierwszy dzień. Pojechałem do miasta i byłem przerażony. Wszyscy trzęśli, a policjant stał na skrzyżowaniu i spokojnie na to patrzył.

R.G.: - Myśli pan, żeby tam jeszcze kiedyś wrócić?

B. S.: - Raczej nie. Widziałem już wystarczająco dużo. Mam jednak ciekawe wspomnienia, mam o czym opowiadać, nauczyłem się też trochę mówić i pisać po arabsku. Koledzy zawsze zabierali mnie do miasta, bo potrafię się targować, a Irakijczycy traktują to jako wyraz szacunku. Najlepiej sprzedawały się aparaty fotograficzne Zenit i zegarki z dużymi cyframi, albo jeszcze lepiej te przeznaczone dla niewidomych. To z powodu słabego wzroku mieszkańców tego państwa.

R.G.: - Teraz woli pan zwiedzać Europę Zachodnią.

B.S.: - Mój zięć, który jest Chorwatem, dwa lata temu zaprosił nas w swoje rodzinne strony. Tak mi się ten kraj spodobał, że postanowiłem jeszcze raz tam pojechać. Na przełomie sierpnia i września zrobiliśmy sobie wraz z żoną wycieczkę objazdową. Unikaliśmy autostrad i głównych szlaków komunikacyjnych, a wybieraliśmy mniej uczęszczane drogi dojazdowe. Byliśmy w Chorwacji, Bośni i w Czarnogórze. W sumie zrobiliśmy prawie 3 tys. kilometrów.

R.G.: - Ma pan trójkę dzieci.

B. S.: - Córka mieszka w Niemczech, najmłodszy syn pracuje w Anglii, a starszy na kopalni. W wolnych chwilach bawię się z wnukami i relaksuję się, pracując w ogródku. Zajmowaniem się ogrodem, sadzenie nowych krzewów daje mi dużo satysfakcji.

Dziękuję za rozmowę
Rozmawiała Sabina Bartecka



Pamiątkowe zdjęcie przed chatą Irakijczyka.

"Szansa" motywacją do pracy Stypendia dla najlepszych

Ciężką pracę należy doceniać. Najlepszym uczniom, gmina już od kilku lat funduje stypendia.

We wrześniu i październiku wręczono je 9 studentom oraz 9 uczniom gimnazjów i liceum. Stypendyści co miesiąc od września/ października do czerwca otrzymywać będą po 200 (uczniowie) i 270 zł (studenci).

W Urzędzie Gminy odbyła się uroczystość wręczenia stypendiów studentom oraz uczniom, którzy w minionym roku akademickim i szkolnym osiągnęli wysokie wyniki w nauce. Na tę uroczystość laureaci przybyli wraz z rodzicami. Nagrody wręczał zastępca wójta Marian Bęben oraz członkini Komisji Działalności Społecznej Rady Gminy Danuta Lenik.

Zastępca wójta składając wszystkim uczniom serdeczne gratulacje wyraził nadzieję, iż to wyróżnienie stanowić będzie jeszcze większą motywację do dalszej pracy i nauki. Życzył także, aby w przyszłym roku, tak ambitnych jak tegorocznych stypendystów było jeszcze więcej.

- *To dla nas zaszczyt, mieć tak zdolną młodzież w naszej gminie. Jesteście naszą dumą - mówiła radna. - Mam jednak do was proś-*

bę, abyście rozpropagowali tę inicjatywę, tak, abyśmy w przyszłym roku mogli rozdać tych nagród jeszcze więcej.

Studenci gminy Pawłowice są nagradzani z programu stypendialnego "Szansa", który funkcjonuje już od 2004 roku. We wrześniu odbyła się już więc piąta edycja tego programu. Do tej pory stypendia otrzymało 69 studentów gminy Pawłowice. Aby otrzymać stypendium, trzeba być absolwentem szkoły średniej na terenie gminy Pawłowice i otrzymać świadectwo z wyróżnieniem, albo być studentem studiów dziennych i osiągnąć średnią ocen z egzaminów na koniec roku akademickiego wynoszącą minimum 4,1. Decydującym kryterium była także trudna sytuacja materialna rodziny.

Uczniowie szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych, odnoszący sukcesy w konkursach i olimpiadach, mogą starać się o przyznanie stypendium z programu "Motywacja". Funkcjonuje on na terenie gminy Pawłowice od lutego 2008 roku. Laureatami programu mogą zostać uczniowie V i VI klasy szkoły podstawowej, gimnazjaliści oraz licealiści. Aby zasłużyć na finansowe wyróżnienie, trzeba było spełnić

ostre kryteria - zostać laureatem konkursów przedmiotowych i artystycznych na szczeblu co najmniej wojewódzkim, i rzecz jasna, pilnie się uczyć. Od uczniów oczekiwano średniej ocen na poziomie 4,10.

- *To duża pomoc dla rodziców i bodziec dla uczniów. Taka nagroda na pewno zmotywuje ich do jeszcze większej pracy - mówiła mama Estery Kotas, gimnazjalistki z Pawłowic, która zdobyła II miejsce w ogólnopolskim konkursie biblijnym "Sola Scriptura 2008".*

Sabina Bardecka

Poniżej nazwiska wyróżnionych studentów:

Agnieszka Paszenda z Pawłowic (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie), Dariusz Kozieł z Pniówka (Politechnika Śląska w Gliwicach), Agnieszka Skórzańska z Golasowic (Kolegium Nauczycielskie w Bielsku-Białej), Katarzyna Ogierman z Golasowic (Politechnika Śląska w Gliwicach), Katarzyna Suder z Pielgrzymowic (Uniwersytet Opolski), Ewelina Śmieja z Pawłowic (Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Jastrzębiu Zdroju), Krzysztof Skorupka z Golasowic (Politechnika Śląska w Gliwicach), Marzena Galecka z Pielgrzymowic (Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu), Henryk Kucza z Pielgrzymowic (Uniwersytet Śląski w Katowicach).

Uczniowie nagrodzeni z programu "Motywacja":

Agata Klepek (laureatka wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z historii), Anna Wybraniec (laureatka wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z matematyki), Estera Kotas (II miejsce w ogólnopolskim konkursie biblijnym "Sola Scriptura 2008"), Michał Krupa (laureat wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z matematyki), Monika Stuchlik (I miejsce w konkursie piosenki poetyckiej "Sowa 2008" w Rybniku i III miejsce międzywojewódzkim konkursie "Śląskie Śpiewanie" w Piekarach Śląskich), Martyna Matera ("Złota półnuta" w XVII Międzynarodowym Festiwalu Piosenki w Częstochowie i III miejsce w III Konkursie Piosenki Poetyckiej "Sentymenty"), Jakub Nogły (finalista szczebla centralnego Olimpiady Matematycznej), Jakub Staroń (laureat Międzynarodowego Konkursu "Test matematyka plus"), Dorota Wiśniewska (laureatka ogólnopolskiego konkursu "Fizyka a ekologia").

Bajka o smoku

Zapraszamy wszystkie dzieci na przedstawienie w wykonaniu Teatru Własnego z Chorzowa. Spektakl odbędzie się 17 października o godz. 16.00 w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu. Grupa wystawi „Bajkę o smoku”. Wstęp jest wolny!



Nagrodę za znakomite wyniki w nauce odbiera Henryk Kucza z Pielgrzymowic.

Ostatnie zbiórki odpadów zielonych!

Do połowy listopada będzie przeprowadzana tegoroczna zbiórka odpadów zielonych, czyli trawy i liści.

Od maja dwa razy w miesiącu odpady zielone z naszej gminy trafiały na kompostownię odpadów w Jastrzębiu Zdroju. Do zimy zbiórki zostaną przeprowadzone już tylko trzy razy:

- 20 października i 3 listopada - Pielgrzymowice, Golasowice, Jarząbkowice,

- 21 października i 4 listopada - Pawłowice,

- 15 października i 5 listopada - Warszwice, Krzyżowice, Pniówek.

Odpady zielone nie zebrane w podanych terminach zostaną odebrane dopiero w maju 2009 roku. Informacje o workach, które nie zostaną zebrane, można zgłaszać wyłącznie do dnia następnego po zbiórce w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa pod nr tel. 032 47 56 338 oraz 032 47 56 322.

Nagrody Wójta dla nauczycieli

14 października jest tym dniem w roku, kiedy głębiej zastanawiamy się nad rolą nauczyciela w edukacji i wychowaniu młodego pokolenia. Nauczyciele pełnią ważną funkcję w życiu młodych ludzi – są przewodnikami, odkrywają talenty, pomagają poznawać świat, są współautorami uczniowskich sukcesów.

13 października odbyło się spotkanie wójta gminy Pawłowice Damiana Galuska oraz przewodniczącego Rady Gminy Franciszka Dziendziela z obecnymi i emerytowanymi nauczycielami oraz pracownikami administracji i obsługi placówek oświatowych naszej gminy z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podczas uroczystości zostały wręczone Nagrody Wójta Gminy za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej podejmowanej na rzecz uczniów, szkoły i środowiska w roku szkolnym 2007/2008.

- Jest to już dwunaste spotkanie, podczas którego zostały wręczone nagrody dla wyróżniających się dyrektorów i nauczycieli. Do tej pory nagrodziliśmy 146 osób – powiedział wójt Damian Galusek. - Uważam, że dobrze wywiązałyście się ze swoich obowiązków, motywując i aktywizując uczniów, jak również inspirując ich i pobudzając do pogłębiania wiedzy.

Ważnym punktem uroczystości było wręczenie listów gratulacyjnych panie Halinie Michalskiej-Dziendziel (wicedyrektorowi Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach),

Michalinie Ciechowskiej (nauczycielowi ZSO w Pawłowicach) za zdobycie Medalu Komisji

Edukacji Narodowej. Nagrodę Śląskiego Kuratora Oświaty otrzymał Zbigniew Dusza – nauczyciel SP nr 2 w Pawłowicach. bs



Nagrody Wójta w tym roku otrzymali (od lewej): Klaudia Lasek (Gimnazjum nr 1), Aleksandra Żeromska (Gimnazjum nr 2), Izabela Szostok (SP nr 1), Joanna Krosny (SP nr 2), Bożena Cyprian (ZSP w Golasowicach), Lucja Krentosz (SP w Krzyżowicach), Danuta Różalska – Mucha (SP w Pielgrzymowicach), Iwona Cholewa (SP w Warszowicach), Joanna Gryboś (ZSO w Pawłowicach), Romana Rutka (dyrektor SP w Warszowicach), Zofia Musiał (dyrektor SP nr 2).

Pod patronatem Wójta Gminy Pawłowice Gminne dyktando ma patrona!

Gminne Dyktando o Tytuł Mistrza Ortografii gromadzi dzieci, młodzież i dorosłych sprawdzających swoje umiejętności, często w rodzinnym gronie.

W tym roku, w związku z dyktandem, mamy szczególną uroczystość. Niedawno zmarła polonistka i wieloletnia dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach oraz jurorka dyktanda – Pani Helena

Brzozowska – zostanie patronem naszego gminnego konkursu. Uroczystość nadania imienia odbędzie się w czasie tegorocznej edycji konkursu, czyli 15 listopada.

Zapisywać można się osobiście lub telefonicznie do 12 listopada w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu, tel. 032/ 47 21 036. Do wzięcia udziału w dyktandzie zapraszamy szczególnie uczniów Pani Heleny Brzozowskiej.

Seniorzy na drugim roku nauki

30 września w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie rozpoczynające kolejny rok kursów EDU-S. Na drugi cykl zajęć zapisało się blisko sto osób. To aż o 30 więcej niż rok wcześniej.

Oficjalnego otwarcia spotkania dokonał wójt Damian Galusek, który wyraził radość z faktu, że pomysł organizowania zajęć dla seniorów gminy Pawłowice spotkał się z tak dużym zainteresowaniem mieszkańców. Na tegoroczne zajęcia zapisało się 96 osób. Jest to nie tylko dużo więcej niż w roku poprzednim, ale zwiększyła się również oferta przygotowana dla tej grupy wiekowej. W ramach kursów EDU-S powstały 3 grupy języka niemieckiego, w tym 1 zaawansowana, 3 grupy języka angielskiego, 3 grupy zajęć komputerowych oraz grupa plastyczna. Do instruktorów znanych z poprzedniego cyklu: Grzegorza Witoszy (język niemiecki), Mariusza Grygiera (informatyka) oraz Agnieszki Kornas –Wiśniewskiej (plastyka)

dodał Andrzej Wowra, który będzie uczył języka angielskiego.

Edukacja – Seniorzy to nie tylko zajęcia w grupach. Oprócz uczestniczenia w lekcjach, seniorzy będą brali również udział w imprezach przygotowanych specjalnie dla nich przez Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach, który jest organizatorem zajęć. Pierwsza okazja do integracji i lepszego poznania

nadarzyła się już 13 – 16 października, kiedy to odbył się wyjazd kulturoznawczy do Austrii. W programie znalazło się m.in. zwiedzanie Salzburga, Oberndorfu (tam powstała najpopularniejsza kolęda świata „Cicha Noc”) oraz Bertchtesgaden – znanego

kurortu górskiego z punktem widokowym na panoramę Alp. Przewodnikiem po Austrii była Patrycja Gamża, która jest muzykiem z zawodu i pochodzi ze Studzionki.

Myszę, że podobnie jak w poprzednim roku Edukacja – Seniorzy, bo tak brzmi pełna nazwa zajęć, okaże się trafionym pomysłem na poszerzenie zainteresowań oraz zdobycie nowej wiedzy. bs



Tańce i zabawa prawie do rana

PAWŁOWICE

Pawłowiczanie lubią się bawić, szczególnie na śląskich biesiadach. W odstępie tygodnia odbyły się w tym sołectwie aż dwie imprezy, z których każda była bardzo udana.

Na przełomie września i października mieszkańców Pawłowic zaprosiły do uczestniczenia w biesiadzie aż dwie organizacje: Rada Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich. Pawłowickie gospodynie zorganizowały swoją biesiadę po roku przerwy. – Kiedyś w okresie karnawału organizowałyśmy potańcówki, ale za namową mieszkańców, postanowiłyśmy je przenieść na okres jesienny. W zeszłym roku nasze plany pokrzyżowały wybory, a w tym roku też niewiele brakowało, a z zabawy musiałybyśmy zrezygnować – opowiada Krystyna Koniarz, przewodnicząca KGW. – Jakoś trudno nam było skompletować chętnych. Może to z powodu tej przerwy.

Dobrze jednak, że zabawy nie odwołano, bo ci, którzy się na nią wybrali, z pewnością nie żalowali. – Jak zawsze znakomita biesiada. Tańce, wspólna zabawa, znakomite jedzenie – czego chcieć więcej? – pytała Halina Grucka z Pawłowic. – No i ta loteria fantowa.

Ja wygrałam bieliznę na lato i zimę – śmieje się, pokazując komplet frywolnej bielizny i olbrzymie majtki.

Jej fant wywołał salwy śmiechu, szczególnie, że niektóre panie próbowały ten strój przymierzyć. Wśród 45 losów znalazły się także wyszczuplające figi, zegary i ozdoby do domu.

Po rozlosowaniu losów, biesiadnicy bawili się jeszcze wiele godzin przy zespole Nasi z Kłokocina. Śląskie pieśni, ciekawe konkursy

i bogate menu – to wszystko sprawiło, że dobry humor nikogo nie opuszczał.

– Taka biesiada powinna odbywać się przynajmniej raz w miesiącu – mówili biesiadnicy, wychodząc z imprezy.

Na kolejną imprezę przygotowaną przez KGW trzeba będzie jednak poczekać trochę dłużej. Tradycyjne spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka odbędzie się dopiero w styczniu.

Sabina Bartecka



Największą atrakcją imprezy okazało się oglądanie fantów z loterii.

Biesiada na zakończenie żniw

PAWŁOWICE

Po jesiennych pracach na polu, nadszedł czas odpoczynku i wspólnej zabawy przy suto zastawionym stole i kapeli.

Rada Sołecka Pawłowic już po raz kolejny zaprosiła rolników na dożynkową biesiadę. Już od kilku lat odbywa się ona w okresie jesiennym, kiedy rolnicy zakończyli już prace na swoich polach i po trudach związanych ze zbiorem ziarna i przygotowaniem upraw na przyszły rok, mogą wreszcie się bawić.

Tegoroczna biesiada odbyła się na począt-

ku października i zgromadziła prawie 120 osób. Byli to rolnicy z Pawłowic oraz pozostałych sołectw, mający tutaj swoje uprawy. – Cieszy mnie fakt obecności tylu osób, a zwłaszcza młodych gospodarzy, którzy również zgodzili się z nami bawić – mówi sołtys Tadeusz Bańczyk. – Takie spotkania łączą mieszkańców. Swoje święto mają górnicy, nauczyciele, mają też rolnicy.

Zgodnie ze zwyczajem, uroczystości dożynkowe

są w Pawłowicach podzielone na kilka dni. Miesiąc wcześniej odbyła się uroczysta msza dożynkowa odprawiona w intencji zmarłych rolników. Później był czas na biesiadę, a w międzyczasie starostwie dożynek: Anna Domin i Romuald Brandys odwiedzali najstarszych pawłowickich gospodarzy z kołoczem i kawą.

Atrakcją biesiady, będącej



W programie imprezy znalazły się ciekawe konkursy.

zwieńczeniem rolniczego trudu, była loteria fantowa. Przygotowano 30 fantów, a wygrać można było prosiaka, beczulkę piwa, a nawet tort. Ci, których losy były puste, też nie wyszli z pustymi rękami. Mogli zabrać ze stołu to, na co mieli ochotę, a więc talerz klusek czy śląskich rolad.

Atrakcyjny program, dobra kapela, liczne konkursy oraz stół pełen smakowitości – to wszystko sprawiło, że pawłowiczanie bawili się do późnych godzin nocnych, rozstając się z żalem i dopytując, czy za rok, aby na pewno odbędzie się taka biesiada.

Sabina Bartecka

Siatkarskie rzucanki w Ropicy

GOLASOWICE

19 września uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Golasowicach po raz kolejny odwiedzili koleżanki i kolegów z zaprzyjaźnionej czeskiej szkoły w Ropicy.

Piętnastu przedstawicieli ZSP uczestniczyło w IV edycji turnieju rzucanki siatkarskiej. Z zawodów golasowiczanie wrócili jednak bez medalu, bo Czesi grają doskonale i przez cały rok przygotowują swoje reprezentacje do tych rozgrywek. Jednak umiejętności Weroniki Pryszech i Daniela Gąsiora zostały zauważone i nagrodzone sportowymi koszulkami dla najlepszych zawodników w turnieju. Wszyscy uczniowie wrócili z dyplomami, upominkami i słodyczkami.

Oczywiście wizyta w Czechach nie ograniczyła się tylko do zmagania sportowych. Golasowiczanie zwiedzali szkołę w Ropicy, podziwiali prace plastyczne wykonane różnymi technikami, uczestniczyli w zabawach w świetlicy szkolnej urządzonej jak dziecięcy pokój z kanapami, poduszkami i dywanem



Na zdjęciu uczestnicy wyjazdu z opiekunami z Polski i Czech.

na podłodze.

Atmosfera wspólnych spotkań jest zawsze bardzo przyjazna, czas mija szybko, cieszy więc

myśl o kolejnych spotkaniach. Czekamy na wizytę Czechów w marcu w Golasowicach.

Agnieszka Gorauś

Jak rodzi się talent?

Gimnazjalista z Pawłowic zdobywa laury w konkursach plastycznych. Jego obraz przedstawiający czajki na tle pejzażu wiejskiego zdobył I miejsce w II Żorskim Festiwalu Twórczości Religijnej "Fide et Amore".

Artur Brandys, bo o nim mowa, jest jedynym chłopakiem, który uczęszcza na zajęcia kółka plastycznego Art-Ekipy. Przez te trzy lata Artur niesłuchanie się rozwijał. Z pewnością ma talent. Jest jednym z najbardziej uzdolnionych członków naszej grupy plastycznej – mówi instruktorka GOK Agnieszka Kornas-Wiśniewska.

Jak mówią jego znajomi, to wrażliwa dusza i wszechstronna osoba. Artur oprócz plastyki interesuje się także tańcem, filozofią oraz przyrodą. – Lubię obserwować ptaki. Staram się rozpoznawać ich nazwy. Chodzą także na zajęcia kółka przyrodniczego i dwukrotnie brałem udział w ogólnopolskim liczeniu ptaków – opowiada.

Ptaki to też ulubiony motyw jego twórczości. To właśnie namalowana przez niego para czajek tak spodobała się żorskiej komisji, że postanowiła ona nagrodzić gimnazjalistę I miejscem. Na konkurs wpłynęło 313 prac, a jury wzięło pod uwagę twórcze i samodzielne podejście do realizacji tematu

"Piękno stworzonego świata", pomysłu oraz oryginalność wykonania. Wyróżnienie w tym konkursie zdobyła także jego koleżanka z Art-Ekipy, Aneta Placzek.

– Długo nie wiedziałem, co namalować. Zastanawiałem się, czy wybrać koguta, czy czajki. Zdecydowałem się w ostatniej chwili. Obraz oddałem pół godziny przed końcem. Zresztą, wszystkie moje największe sukcesy odnosilem w ten sposób, malując tuż przed zakończeniem terminu składania prac – przyznaje chłopak.

Oprócz nagrody w Żorach, Artur może się pochwalić także I miejscem w Polsce w konkursie plastycznym "Moje spotkania z żurawiem" oraz wyróżnieniem w konkursie graficznym na logo Cieszyna, zorganizowanym z okazji 1200 lat tego miasta.

Teraz gimnazjalista przygotowuje się do konkursu dla artystów-amatorów w Katowicach-Giszowcu. Życzymy powodzenia.

Sabina Bartecka



Artur Brandys przy sztaludzie z jedną ze swoich prac.

Konsultacje na temat ubezpieczeń

17 października w godzinach od 9.00 do 11.00 w Urzędzie Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 65 (pok. nr 1) odbędą się bezpłatne konsultacje z przedstawicielami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Pszczynie.

Zakres porady obejmować będzie m.in. ogólne zasady regulujące podleganie ubezpieczeniom społecznym, zgłoszenia do ubezpieczenia, wysokości składek, zasad wypełniania dokumentów zgłoszenia do ubezpieczenia i dokumentu płatniczego należności ZUS z tytułu składek oraz zmian w przyznawaniu emerytur i rent.

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA**Ale się oblowili!**

Papierosy o łącznej wartości 4,9 tys. zł skradziono z jednego ze sklepów w Krzyżowicach w godzinach wieczornych lub nocnych. Łup sam wpadł złodziejowi w ręce, gdyż sklep nie był zamknięty. Stało się tak, gdyż budynek jest remontowany i ktoś zapomniał go zamknąć po wyjściu robotników.

A to koleżanka!

1500 zł przelala sobie na konto z konta swojej koleżanki pewna kobieta. O nieuczciwej koleżance, która wykorzystwała powierzone jej hasło dostępu, poinformowała policję oszukana mieszkanka Pawłowic. Kra-

dzież zgłoszono 1 października.

Śmiertelny wypadek

Dwie osoby zginęły w wypadku drogowym, do którego doszło w sobotnie popołudnie 11 października ok. godz. 16.30 w Jarząbkowicach.

28-letnia kobieta, kierująca peugeotem 206, na ul. Kasztanowej utraciła panowanie nad pojazdem, zjechała na pobocze i uderzyła w drzewo. Jej rodzice (mieszkańcy Pawłowic) w wieku 50 i 51 lat zginęli na miejscu. Kobieta jest w szpitalu i walczy o życie.

Oprac. na podst. materiałów KPP w Pawłowicach
Sabina Bartecka

Drewniane okna

Urząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na sprzedaż okien drewnianych, rolet zewnętrznych, skrzydeł okiennych uzyskanych podczas modernizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach. Przetarg odbędzie się 22.10.2008 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60 w sali nr 1 na parterze. Istnieje możliwość zapoznania się ze stanem technicznym materiałów 20 października, po wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Gminy. Dodatkowe informacje pod nr tel. (032) 47-56-324, w godz. 7.30 do 15.30.



ŚWIAT NAJLEPSZYCH TELEWIZJI

AUTORYZOWANY PUNKT SPRZEDAŻY

43-246 Strumień
ul. 1 Maja 1
tel. (33) 857-15-56

SKLEP AGD-RTV**ROZDAJEMY KSIĄŻKI
ZA BADANIA**

Maria Lohmann -

ODCZYTUJEMY I INTERPRETUJEMY WYNIKI BADAŃ LABORATORYJNYCH
(szczegóły w laboratorium)

SPRAWDŹ WSZYSTKIE PROMOCJE NA STRONIE
INTERNETOWEJ: www.wroclawska20.pl

LABORATORIUM mgr Marka Tarczałowicza
(punkt pobrań Diagma)

Pawłowice, ul. Świerczewskiego 17, tel. 32 472 27 59
Czynne: pon.- pt. 8.00 - 10.00 ; sob. 7.30-9.00

LABORATORIUM Z 24-LETNIA TRADYCJA!

Chcesz kupić SKUTER?

Nie zwlekaj – oferujemy Ci
SKUTERY YUKIMOTO

Jednej z najlepszych firm na polskim rynku

SUPER NISKIE CENY!!

2 lata GWARANCJI na wszystkie modele
Promocje na rocznik – 2008

SPRZEDAŻ RATALNA



KRZYŻOWICE UL. ZWYCIĘSTWA 52
TEL. 032 4723729

TEL.KOM. 784 186 029

WKRÓTCE W OFERCIE SPRZEDAŻ QUADÓW

Czy Pniówek odwróci złą kartę?

Występy w III lidze Pniówek Pawłowice może zaliczyć do średnio udanych. Piłkarze Czesława Miki zdobyli w tym sezonie tylko jedenastce bramek, a stracili o jedną mniej.

W ostatniej kolejce nasi trzeciolicowcy zmierzyli się ze Skalnikiem Gracze, najniższą notowaną drużyną tej klasy rozgrywek. Każdy inny wynik niż wygrana byłby w tym wypadku porażką, ale drużyna ta potrafi zaskakiwać. Piłkarze Skalnika potrafili już w tym sezonie wygrać z Koszarawą Żywiec i zremisować z Rajfelem Krasiejów (z którym pawłowiczanie tydzień wcześniej przegrali). Tym razem niespodzianki nie było i Pniówek zdobył komplet punktów. W 15 minucie pierwszego gola strzelił Piotr Dudek, a wygraną 2:0 przypieczętował w drugiej połowie Jarosław Bujok.

W A klasie kolejna porażka pawłowiczanie. Piast Pawłowice nadal na ostatnim miejscu. Pawłowiczanie nie mogą się pod-

nieść i przegrywają raz za razem. W ostatnich kolejkach ulegli dwóm drużynom z Tych. Znacznie lepiej radzi sobie druga drużyna Pniówka, która zajmuje obecnie 3 miejsce w tabeli z dorobkiem 19 punktów. W ostatnim spotkaniu nasi zawodnicy przegrali jednak z GKS Tychy II 0:3.

W klasie B KS Warszawice dość łatwo pokonał Polonią Międzyrzecze, ale w następnej kolejce graczom tego klubu nie udało się urwać punktów wiceliderowi zmagającym Chrzescielowi Tychy. Mecz zakończył się remisem 1:1.

W grupie skoczowskiej Strażak Pielgrzymowice pokonał Iskrę Iskrzyczyn (5:2) oraz Zamek Grodziec Śląski (5:3).

C-klasowy LKS Krzyżowice doznał druzgocącej porażki z Leśnikiem II Kobiór. Mecz zakończył się przegraną naszych aż 0:10. Stratę udało się odrobić w meczu z Polonią Międzyrzecze, która nie dojechała na zawody i oddała tym samym mecz wal-kowerem. bs

Lodowisko czynne od listopada

PAWŁOWICE

Trwają przygotowania do otwarcia lodowiska. Już od 3 listopada mieszkańcy naszej gminy będą mogli ślizgać się po lodzie.

- Jeżeli temperatura w dzień nie będzie przekraczać 10 stopni C, lodowisko zostanie uruchomione już w pierwszych dniach listopada - zapowiada Bożena Wróbel, kierownik Gminnego Ośrodka Sportu.

W celu przygotowania obiektu na potrzeby lodowiska, od 16 października w dniach zostanie hala sportowa znajdująca się w centrum multidyscyplinarnym przy ul. Pukowca. Rozpoczną się wtedy przeglądy stanu technicznego agregatów mroźniowych oraz urządzeń służących do

pielęgnacji lodu. Jak tylko urządzenia będą gotowe, można będzie już przygotowywać lodową taflę do jazdy na łyżwach.

Inauguracja sezonu planowana jest 3 listopada. Nowością na pawłowickim lodowisku będą zajęcia dla osób, które chciałyby uczyć się lub doskonalić technikę jazdy na łyżwach. We wtorki i czwartki w godzinach 15.30 do 16.30 na lodowisku w Pawłowicach będzie prowadzona nauka jazdy na łyżwach pod okiem doświadczonych instruktorów. Lekcje udzielane będą bezpłatnie.

Godziny funkcjonowania obiektu oraz ceny wejściówek pozostaną bez zmian, ale Gminny Ośrodek Sportu planuje wprowadzić karnety. Za 6 wejść, następne będzie bezpłatne. bs

III LIGA, GRUPA OPOLSKO-ŚLĄSKA

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Ruch Radzionków	10	27	23-4
2. Energetyk ROW Rybnik	10	20	24-10
3. LZS Leśnica	10	20	16-8
4. BKS Stal Bielsko-Biała	10	19	17-7
5. Orzeł Babienica/Psary	10	18	15-8
6. Walka Makoszowy (Zabrze)	10	15	8-9
7. Pniówek Pawłowice Śląskie	10	15	11-10
8. Beskid Skoczów	10	14	9-10
9. Silesius Kotórz Mały	10	14	8-15
10. Koszarawa Żywiec	10	13	10-14
11. Rajfel Krasiejów	10	12	9-13
12. Victoria Chrościce	10	11	10-9
13. Ruch Zdzeszowice	10	9	11-13
14. TOR Dobrzeń Wielki	10	7	6-21
15. Rozwój Katowice	10	5	11-14
16. Skalniki Gracze	10	4	6-29

KLASA A, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Iskra Pszczyna	11	28	41-11
2. Znicz Janówce	11	19	24-20
3. Pniówek II Pawłowice Śląskie	11	19	29-20
4. LKS Wisła Wielka	11	18	24-23
5. Sokół Orzesze	11	18	29-21
6. LKS Goczałkowice Zdrój	11	17	15-11
7. GKS Tychy '71 II	11	17	21-17
8. LKS Studzionka	11	17	19-19
9. Polonia II Łaziska Górne	11	16	24-17
10. LKS Rudoltowice-Cwiklice	11	16	36-32
11. LKS Gardawice	10	16	22-22
12. ZET Tychy	10	15	21-21
13. Piast Bieruń Nowy (Bieruń)	11	12	10-32
14. Fortuna Wry	11	11	17-23
15. GTS II Bojszowy	11	9	12-22
16. Piast Pawłowice Śląskie	11	1	9-42

KLASA B, GRUPA SKOCZÓW

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS Pogórze	11	25	31-14
2. ZKS Polifarb Cieszyń	11	24	22-15
3. LKS Zryw Bąków	11	23	37-16
4. KP Trójwiś Istebna	11	22	27-16
5. LKS Strażak Dębowice	11	22	25-20
6. LKS Olza Rogowizdów	11	18	31-16
7. LKS Błkitni Pięćscie	11	17	29-24
8. LKS Strażak Pielgrzymowice	11	16	32-41
9. LKS Wyzwolenie Simoradz	11	14	27-20
10. LKS Zamek Grodziec Śląski	11	13	28-26
11. LKS Goleśzów	11	12	28-22
12. LKS Wiślica	11	12	38-40
13. LKS Iskra Iskrzyczyn	11	3	17-37
14. LKS Włki Kisielów	11	0	5-70

KLASA B, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS Studzienice	9	21	22-12
2. Chrzesciel Tychy	8	20	32-7
3. LKS Czarłków	9	19	31-10
4. JUBW-c Jarosławice (Tychy)	9	18	20-12
5. Zryw Pszczyna	7	12	19-17
6. KS Warszawice	9	12	16-15
7. Czaplą Krysy	8	11	18-19
8. LKS Miedźna	9	8	13-17
9. Polonia Międzyrzecze	8	7	16-17
10. LKS Woszczycze	8	7	20-27
11. LKS Mizerów	9	5	8-46
12. Jesienice Radostowice	9	4	10-26

KLASA C, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS II Łąka (k. Pszczyny)	8	22	24-4
2. Ogień Wola	8	16	21-12
3. Stal II Chelm Śląski	7	15	29-9
4. Leśnik II Kobiór	7	15	27-10
5. LKS Krzyżowice	7	13	15-21
6. LKS Poręba	7	10	11-14
7. ZET II Tychy	7	10	18-15
8. Unia II Bieruń Stary (Bieruń)	7	10	16-10
9. LKS Wisła Mała	8	9	16-29
10. Grobla Cwiklice	8	7	15-23
11. KS KTK-Tychy	8	7	22-23
12. LKS Brzeźce	7	4	6-27
13. Polonia II Międzyrzecze	7	0	4-27

Zbliża się Święto Zmarłych

W najbliższych dniach zanotujemy wzmoczony ruch samochodów w okolicach cmentarzy. Z tego powodu czeka nas dużo trudnień w poruszaniu się samochodem. Policja apeluje do kierowców i pieszych o zachowanie szczególnej ostrożności na drogach, szczególnie w rejonie cmentarzy. Nie śpieszmy się, bądźmy rozważni, okres Wszystkich Świętych to co roku czas największej ilości wypadków na drogach. Pamiętajmy też o właściwym zabezpieczeniu naszych pojazdów. Nie zostawiamy w nich żadnych wartościowych przedmiotów.

Podziękowanie

Wszystkim krewnym, przyjaciółom, sąsiadom, znajomym i delegacjom, którzy brali udział w ceremonii pogrzebowej, wyrażając szacunek dla naszego ukochanego

Zmarłego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

śp. Jana Gałuszki

dziękuje
Rodzina

Odeszli

śp. Kazimierz Szpotowicz

z Pawłowic, lat 56

śp. Ryszard Gatecki z Pawłowic, lat 46

śp. Ewa Cieślak z Jarząbkowic, lat 97

śp. Marta Klimosz z Pawłowic, lat 47

śp. Janina Miller z Pielgrzymowic, lat 93

śp. Jan Gałuszka z Pawłowic, lat 58

śp. Maria Mikstat z Pawłowic, lat 49

śp. Gertruda Sadlik z Pawłowic, lat 84

śp. Łucja Skiba z Warszawic, lat 82

śp. Maria Krzempek z Warszawic, lat 95

RIP



Uczniowie I klasy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach. Od lewej stoją: wychowawczyni Sabina Habraszka, uczniowie: Marek Getler, Filip Kurpas, Tomasz Marcinów, Adrian Sobik, Damian Brzana, Mikołaj Petla; od lewej siedzą: Dawid Bugdoll, Marcelina Gałuszka, Natalia Śliwa, Barbara Krupka, Aleksandra Goraus, Damian Baros.



Pierwszaki z Golasowic. Od góry (od lewej) stoją: Szymon Liberda, Mateusz Fojcik, Bartosz Makowski, Jakub Nicpoń, Dominik Wacławik, Paweł Sobala, Damian Szatkowski, wychowawczyni Ewa Kaul; w środkowym rzędzie: Jakub Paszkot, Martyna Brudny, Dominik Imiolczyk, Mateusz Cieśla, Zuzanna Maliziusz, Łukasz Badyńa, Tomasz Kania, Martyna Stanaszek, w dolnym; Katarzyna Kuś, Edyta Konsek, Klaudia Pindel, Karolina Zieleźnik, Natalia Marcol, Marzena Ledwoń, Julia Foltyn, Monika Lęza, Natalia Kasparydus.

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka
 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.
 Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.
 Nakład: 1880 egzemplarzy.
 Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 032 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl
 Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 032 423-85-90, 032 423-85-51, biuro@infopakt.pl

Racje
 Gminne